
 

MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE DI COMMISSARIATO E DI SERVIZI GENERALI 

UFFICIO TECNICO TERRITORIALE FIRENZE 

 UFFICIO AMMINISTRAZIONE 

 
 

 

ATTO DISPOSITIVO N. 67 DEL 11/03/2025 
 

 

OGGETTO Servizio di manutenzione ordinaria impianto elevatore del fabbricato n. 2 presso 

l’Ufficio Tecnico Territoriale di Firenze. 

 Cap. 1413 art. 12 – E. F. 2025 - C.I.G. B5FDD7FA27 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante le "disposizioni sull'Amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato" ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23 maggio 1924, n. 827; 

 

VISTO l'art. l, commi 449 e 450, della legge 27/12/2006, n. 296 ("legge finanziaria 2007") e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI gli articoli 449 e 565 del D.P.R. 15/03/2010, n. 90; 

 

VISTO l’art. n. 17 del D. Lgs. 31/03/2023, n. 36; 

 

VISTI gli AA.DD. n. 1 e 2 in data 02 gennaio 2025 e s.m.i.; 

 

TENUTO CONTO che è necessario provvedere a soddisfare le esigenze in titolo al fine di il mantenere in 

efficienza dell’impianto, nel rispetto della normativa vigente; 

 

VISTA la richiesta della Vice Direzione – Sede prot. M_D AB29523 REG2025 0000967 10-02-

2025, con la quale la Vice Direzione ha indicato le esatte specifiche del servizio in oggetto; 

 

VISTA la Determina a Contrarre n. 57 in data 24/02/2025 con il quale il Direttore dell’UTT di 

Firenze ha disposto l’affidamento diretto alla Ditta indicata nella sopra citata richiesta; 

 

TENUTO CONTO che non risulta disponibile uno specifico bando di abilitazione in ambito M.E.P.A.; 

 
TENUTO CONTO che il prezzo offerto dall’Operatore Economico, derivante l’offerta economica di cui alla 

trattativa diretta n. 5152466,  è ritenuto congruo alla prestazione richiesta ed è in linea con 

i prezzi desumibili dal mercato; 

 

CONSIDERATO che il presente affidamento rispetta il principio di rotazione di cui agli artt. 48 e ss. Del 

D.Lgs. 36/2023;  

 

ACCERTATO  che la spesa non supera i limiti previsti dall’art. 14 del citato D. Lgs. 36/2023 e che la stessa 

troverà copertura nelle assegnazioni a favore di questo Ente che si consolideranno nel corso 

dell’Esercizio Finanziario 2025; 

 

ACCERTATO Il possesso dei prescritti requisiti ex art. 94 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 



TENUTO CONTO che, stante i pregressi positivi rapporti, ricorrono i presupposti di esonero di cui al comma 4 

art. 53 del D.Lgs 36/2023; 

 

 

DISPONGO 

 

 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36, a favore della ditta 

PATRIZIO MANETTI ASCENSORI S.R.L., codice fiscale/partita I.V.A. 01972060972, al prezzo di € 600,00 

(seicento/00) più IVA al 22% in regime di scissione dei pagamenti pari ad € 132,00 (centotrentadue/00) per un totale 

complessivo di € 732,00 (settecentotrentadue/00) IVA inclusa a carico del capitolo 1413 art. 12 dell’Esercizio 

Finanziario 2025. 

Il presente atto viene emesso in duplice originale di cui un esemplare per la raccolta delle disposizioni 

amministrative dell'Ente e l'altro per la documentazione di spesa da allegare all'ordine di pagamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO int. 

Ten.Col CCrs Vito Leonardo ANNIO 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
 

 

P.P.V. 
IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA 

Funzionario Amm.vo Luca MENICHETTI 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
 

 


